



Infull – Предложение по ДМС для Мигрантов

## Преимущества работы с нами:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

- Выбор более чем из 20-ти Страховых Компаний
- Возможность аналитики тарифов всех СК
- Сопровождение и консультации в любое время
- Согласование лучшего тарифа от СК
- Подготовка документации для расчета тарифов в СК
- Бесплатная курьерская доставка
- Поддержка при наступлении страхового случая
- Личный менеджер

# Общая информация:

Зачем необходим ДМС для мигрантов?

**INFULL** INSURANCE  
BROKER



С 1 января 2015 года для законного трудоустройства иностранных граждан на территории Российской Федерации работодатель или мигрант обязан оформить полис добровольного медицинского страхования (ДМС).

Наше законодательство не проводит различий между туристами, командированными сотрудниками или трудовыми мигрантами.

Независимо от статуса заболевшего, ему должна быть оказана своевременная и квалифицированная медицинская помощь. Страховой полис ДМС – обязательное основание для этого, за исключением экстремальных ситуаций с угрозой для жизни больного.

# Условия страхования: тарифы:

Полис ДМС для мигрантов предполагает единые тарифы на всей территории РФ.

Стоимость полиса ДМС для иностранных граждан находится в прямой зависимости от того, какие услуги включены в страховую программу и какие медучреждения их оказывают.

Важные факторы влияющие на итоговую стоимость договора:

- состояние здоровья застрахованного;
- возраст и пол;
- род занятий.

Некоторые сферы деятельности могут послужить поводом для корректировки программы страхования или её стоимости.

Основной сложностью при страховании культурных ценностей является определение их стоимости, а соответственно страховой суммы.

# Условия страхования:

объекты / риски:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

Все услуги можно объединить в несколько блоков:

- амбулаторные услуги (предусматривают диагностику заболеваний, сбор и производство анализов, консультации врачей и лечение, включая физиотерапевтические процедуры);
  - услуги стационара (в зависимости от предварительного диагноза, больному будут назначены лабораторные обследования, оказана хирургическая врачебная помощь, вплоть до реанимации);
  - экстренная стоматология (возможность консультации у стоматолога, в том числе – хирурга, при необходимости – удаление зубов);
  - родовая, акушерская помощь (весь комплекс мероприятий, необходимый для обеспечения плановых родов и рождения здорового ребёнка);
- услуги скорой помощи.

Полис ДМС не является стопроцентной гарантией того, что абсолютно во всех случаях пострадавшему будет оказана медицинская помощь.

К таким ситуациям относятся:

- наличие в крови алкоголя при получении травмы;
- возникновение заболевания до оформления страхового полиса, либо в первые пять дней после подписания договора;
- получение травмы на занятиях спортом (если это не было учтено программой страхования);
- причинение умышленного вреда здоровью.

# Порядок работы с нами:

**Учитывая огромный опыт работы в данном направлении, мы разработали быструю и эффективную схему работы с клиентами, которая позволяет за максимально короткие сроки узнать тариф и оформить договор страхования:**

1. Вы отправляете нам необходимые документы, на основании которых рассчитывается тариф. Срок: 1 день (Может увеличиваться в зависимости от выбора страховой компании)
2. При положительном решении с Вашей стороны, мы обговариваем детали договора (сроки действия, виды оплаты и т.д.)
3. Для подготовки договора Вы направляете нам требуемые документы.
4. Подготовка договора (от 1 до 3 дней). Зависит от выбора страховой компании.
5. Доставка договора: курьером либо экспресс-почта.

## **Наши преимущества:**

- ✓ Быстрота работы
- ✓ Низкие тарифы
- ✓ Возможность выбора страховой компании исходя из Ваших приоритетов
- ✓ Партнеры - только надежные страховые компании с лицензиями на осуществление данного вида страхования
- ✓ Консультации на всех этапах подготовки и заключения договора страхования

# Страховые компании партнеры:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

Наша цель - обеспечить вас надежными страховыми услугами.

Мы бесплатно анализируем договоры, условия и тарифы в 20 компаниях, формируем для вас подборку оптимальных предложений, проводим переговоры.



## О компании:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

ООО "Страховой брокер Инфулл" (INFULL Insurance Broker) - страховой брокер, оказывающий полный спектр страховых услуг, занимающаяся комплексным сопровождением бизнеса и частных лиц.

Infull - это новая концепция страхования, это оказание услуги страхования "под ключ" - от страхования до урегулирования убытков и последующей защиты интересов клиента. Обладая богатым опытом в сфере страхования, мы предлагаем клиентам оптимальное предложение в соответствии с его потребностями. Компания аккредитованный партнер более чем 30 ведущих страховых компаний России.

Мы работаем для того, чтобы освободить наших клиентов от всех проблем, связанных со страхованием, сделать их жизнь безопаснее и комфортнее, а бизнес – стабильнее.



## Наши контакты:

**INFULL** INSURANCE  
BROKER

### Сутягин Михаил Сергеевич

Директор по продажам

m. +7 (921) 992-22-44

t. +7 (812) 955-40-40

e. sm@infullbroker.ru

### Тиковенко Сергей Николаевич

Менеджер по корпоративному  
страхованию

m. +7 (921) 386-66-06

t. +7 (812) 955-40-40

e. tsn@infullbroker.ru

### Офисы продаж Санкт-Петербург:

— Лиговский пр. 266 лит. В оф. 2-11 –

— ул. Катерников, д.5

### Офисы продаж Москва:

— ул. Кусковская , д. 20, лит. А

### Мы в интернете:

[www.infullbroker.ru](http://www.infullbroker.ru)

[www.vk.com/infull/](http://www.vk.com/infull/)

Call-center: +7 (812) 955-40-40



INSURANCE  
BROKER

[www.infullbroker.ru](http://www.infullbroker.ru)